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1 Kurth / Ottersbach  8.2.   14.2. ---- 29.11. 13.12. 25.10. 20.12. 10.1. 17.1. ---- 15.11. 22.11.  

2 Semburg / Richter  24.11.   1.12. ---- 2.2. 12.1. 19.1. 24.1. 27.10. 15.2. ---- 3.11. 8.12.  

3 Boek / Vogel  2.2. 17.2. ---- 12.1. 22.11. 20.12. 15.11. 6.12. 26.1. ---- 25.10. 29.11.  

4 Dopke / Weber  22.11. 29.11. 11.2. 17.1. 15.11. ---- 13.12. ---- 21.2. 25.10. 7..2. 10.1.  

5 Franckowiak / Kümpel  17.11. 12.1. ---- 19.1. 2.2. 1.12. 15.12. 3.11. 8.12. ---- 10.11. 26.1.  

6 Klostermann / Linden  3.2. 9.2. ---- 13.12. 6.12. ---- 17.1. 25.10. 11.1. 29.11. 22.11. 24.1.  
 

7 Reuschel / Sarkar / Trierweiler  10.2. 16.2. ---- 31.1. 29.11. 17.1. 10.1. 15.11. 20.12. ---- 8.11. 6.12.  
 
 

 
Versuchsbeginn :  9:00 Uhr (am Mittwoch um 10:00 Uhr) 

 
 

Strahlenschutzbelehrung: Freitag, 22. Oktober 2004 um 12:00 Uhr in Hörsaal 6 
 

 



 
 
 
 
H.Wahlen, D-09.12, Tel 2736, mailto:wahlen@physik.uni-wuppertal.de 
 

Versuch Praktikums 
Raum Assistent Raum Tel. Email 

1 Stern-Gerlach-Experiment D-11.16 Tobias Flick D-08.04 3788 flick@physik.uni-wuppertal.de 

2 Zeeman-Effekt D-11.14 Joachim Schultes D-08.09 3787 schultes@physik.uni-wuppertal.de 

3 Tl-Hyperfeinstruktur & Isotopieverschiebung  D-11.14 Joachim Schultes D-08.09 3787 schultes@physik.uni-wuppertal.de 

4 Michelson-Interferometrie von Schwarzkörperstrahlung D-11.14 Bernd Griesebock U-08.14 3105 griesebock@uni-wuppertal.de 

5 Mikrowellen-Inversionsspektrum des NH3-Moleküls  D-11.16 Dimitri Lysenkov D-08.19 3492 lysenkov@venus.physik.uni-wuppertal.de 

6 Lebensdauer von Myonen der Höhenstrahlung D-11.17 Christoph Wiebusch F-11.12 3531 wiebusch@physik.uni-wuppertal.de 

7 Absorption und Streuung von Alpha-Strahlen D-11.17 Tobias Flick D-08.04 3788 flick@physik.uni-wuppertal.de 

8 Compton-Streuung D-11.17 Peter Gerlach D-08.22 2821 gerlach@whep.physik.uni-wuppertal.de 

9 Komplexer Brechungsindex (Ellipsometrie)  D-11.14 Christian Markert U-08.15 3104 cmarkert@uni-wuppertal.de 

10 Oberflächen-Plasmonen D-11.14 Christian Markert U-08.15 3104 cmarkert@uni-wuppertal.de 

11 Mößbauerspektroskopie von 57Fe D-11.17 Simon Robbins F-11.08 3750 Simon.Robbins@physik.uni-wuppertal.de 

12 Rastertunnelmikroskopie D-11.12 Dimitri Lysenkov D-08.19 3492 lysenkov@venus.physik.uni-wuppertal.de 

13 Magnetometrie mittels HTSL-SQUID D-11.16 Bernd Griesebock U-08.14 3105 griesebock@uni-wuppertal.de 

14 Mikrostreifendetektor D-11.12 Peter Gerlach D-08.22 2821 gerlach@physik.uni-wuppertal.de 
 


